
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Petra Stieglitzová 

Screening sluchových vad v seniorském věku na Orlickoústecku 

SPIB Špeciálni pedagogika - intervence 

2022 

Mgr. Štěpánka Lauková 

Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph. D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 63 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
3 

1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 54 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 

Práce splňuje parametry bakalářské práce. Systém však ukazuje vysokou míru shody, která však vyplývá z 
využití obecné terminologie a ukotvení daného tématu. 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
3 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
3 

1 1 1 1 1 

Teoretická část práce je uchopena jako základní vymezení tematických okruhů práce. Autorka čerpá s 
všeobecně známých a přístupných zdrojů které však leckdy mají i svůj soudobější ekvivalent. Jako zajímavou a 
přínosnou kapitolu vnímám kap. č.3. 
Jinak zpracované tematické celky jsou navázané na empirickou část práce. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
4 

1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
3 

1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
2 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
2 

1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
4 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
4 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
3 

1 1 1 1 1 

Autorka má kvalitně zpracovanou metodickou část výzkumného šetření. Bohužel má nevhodně zformulované cíle 
- viz. Jaký je výskyt presbyakuzie v populaci u seniorů na Orlickoústecku? - Výzkumný vzorek je tvořen pacient} 
v Orlickoústecké nemocnici na Interním a Neurologickém oddělení. Jedná se o pacienty v seniorském věku oc 
65 let a více. - nelze relevantně zodpovědět. V intepretaci potvrzuji či vyvrací výzkumné otázky, což je postup 
platný u hypotéz, které si však autorka nepokládá. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Bakalářská práce je zpracovaná na aktuální téma v oblasti speciální pedagogiky. Zpracovává relevantní 
informace. Má však chyby jak ve stanovení výzkumných cílů - otázek, tak v jejich intepretaci. V úvodu není 
stanovený cíl práce, proto nelze zhodnotit jeho splnění. Práci však doporučuji k obhajobě 
Další náměty k obhajobě: 
V čem vidíte přínos Vašich zjištění do oblasti speciální pedagogiky? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 19. 04. 2022 


